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Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 nga Ligji pér parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit té
interesave ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé " Nr. 12/2019) neni 40 paragrafi 2 nga
Rrequllorja pér puné té Komisionit Shtetéroré pér Parandalimin e Korrupsionit, duke vepruar sipas
denoncimit té parashtruar nga parashtrues i njohur KSHPK (né tekstin e métejshém) né vazhdimin
e seancés sé 55-t¢, té mbajtur mé 17.11.2021, morri vendimin vijues:

VENDIM

Denoncimiiregjistruar me numér 12 - 3609/1 té datés 28.09.2021 pér shkelje té dispozitave
té Kodit Zgjedhor dhe Ligjit pér Parandalimin e Korrupsionit dhe Konfliktit té Interesit, ,
REFUZOHET.

KSHPK-ja konstatoi se né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Parandalimin e Korrupsionit
dhe Konfliktit té Interesit, nuk ka elemente pér veprime té métejshme pér rastin e [éndés pér arsye
se pohimet né [éndé né rastin né fjalé nuk jané konfirmuar.

Lénda me numér 12-2737 té vitit 2021 té mbyllet dhe té arkivohet .

Vendimi i KSHPK-sé, né formé té depersonalizuar, té publikohet né ueb - fagen e KSHPK-sé
brenda 5 (pesé) ditéve nga dita e vendimmarrjes.

Arsyetim

Nga parashtruesi i njohur ------------ Nga -------------=--- , me date 28.09.2021, éshté
dérguar denoncim - ankese pér shkelje té dispozitave té Kodit Zgjedhor dhe Ligjit pér Parandalimin
e Korrupsionit dhe Konfliktit té Interesit dhe éshté formuar [énda me numeér 12-3609 nga viti 2021.

Ankesa pérmban pretendime se parashtruesit i éshté kthyer Vendimi pér zgjidhjen e
kontratés sé punés pa afatme nr. -------- /---nga---------- .2021nga -=---=--mmmmmmooes si Drejtor
R O , ku parashtruesi ka kryer detyra né detyrén e Udhéhegésit té Céshtjeve té
Pérgjithshme Juridike dhe Burimeve Njerézore, pér té cilén vleréson se éshté béré shkelje e
dispozitave té Kodi Zgjedhor dhe Ligjit pér Parandalimin e Korrupsionit dhe Konfliktit té Interesit,
pér faktin se e njéjta éshté miratuar gjaté procesit zgjedhor.

Pérkatésisht, si¢ thuhet né Vendim, dhe pas procedurés sé zhvilluar mé paré me masé
pezullimi gjaté vitit 2019, si dhe pas aktgjykimit té Gjykatés Themelore ------- me nr. K ---- / - nga
—————— , e cila éshté vértetuar edhe nga Gjykata e Apelit né ----nr. ---- / ---- nga ------, me té cilin
parashtruesi i denoncimit éshté dénuar pér vepér penale kundér detyrés zyrtare, kontrata e punési
ndérpritet pér njé kohé té pacaktuar né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér népunésit administrativ.
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Pas ankesés sé parashtruar nga parashtruesi né Agjenciné pér Administraté, dhe pér faktin
se né periudhén pas miratimit té Vendimit pér shpalljen e zgjedhjeve (Gazeta Zyrtare nr.185/202],
e datés 06.08.2021) procedurat e vendimmarrjes jané véné né pritje, Agjencia pér Administraté ka
miratuar konkluzion pér pezullimin e procedurés dhe té njéjtin parashtruesi i denoncimit e venduar
né shtojcé té denoncimit né KSHPK.

Pas shqyrtimit té pretendimeve, KSHPK-ja konstaton se béhet fjalé pér rast me aktvendim
té treguar dhe me Vendim té bashkangjitur té marréveshjes pér punésim pa afat té kaluar, té
regjistruar me datén 03.08.2021, qé éshté data para miratimit té Vendimit pér shpalljen e zgjedhjeve
(Gazeta Zyrtare Nr. 185/2021 daté 06.08.2021), pas sé cilés ka vlerésuar se nuk ka elemente pér
veprim kompetent pér ¢éshtjen né fjalé dhe se né rastin nuk vértetohen pretendimet pér shkelje té

nenit 8 paragrafi 1 alineja 3 té Kodit Zgjedhor dhe Neni 34 paragrafi 1 té Ligjit pér Parandalimin e
Korrupsionit dhe Konfliktit té Interesit.

Duke pasur parasysh té theksuarén e mésipérme, Komisioni Shtetéror pér Parandalimin e
Korrupsionit vendosi si né dispozitén e kétij vendimi.

KOMISIONI SHTETROR
PER PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
Kryetar
Biljana lvanovska

Dorézuar deri te:
Parashtruesii denoncimit

Pérgatiti: M.r K.Z, Késhilltar
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